
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 982 del 28-12-2018  Pagina 1

Reg. Generale N. 982

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SERVIZIO
PERSONALE

N. 81 del 28-12-2018

OGGETTO:ASSUNZIONI PERSONALE A TEMPO DETERMINATO PER EMERGENZA SISMA.
PROROGA CONTRATTI DI LAVORO IN ESSERE FINO AL TERMINE MASSIMO DI 36 MESI.

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventotto del mese di dicembre nei propri uffici.

In ordine all'oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all'interno specificato.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 982 del 28-12-2018  Pagina 2

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE

PREMESSO che il territorio del Comune di Montegiorgio è stato interessato dagli eventi sismici
che hanno colpito le regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo nel 2016;

VISTO l’art. 50 bis del D.L. n. 189 del 17.10.2016 “Interventi urgenti in favore delle popolazioni
colpite dagli eventi sismici del 2016”, convertito in legge 15.12.2016 n. 229, e s.m.i.;

RICHIAMATA la delibera della Giunta Comunale n. 13 del 17/02/2017, esigibile nei modi di legge,
ad oggetto “Emergenza sisma. Assunzione personale a tempo determinato. Provvedimenti”;

RICHIAMATA, inoltre, la delibera della Giunta Comunale n. 61 del 15/06/2017, eseguibile nei modi
di legge, con la quale si autorizza alla assunzione di una ulteriore unità;

VISTE che con le seguenti precedenti determinazioni sono stati assunti e prorogati i seguenti
lavoratori a tempo determinato, in servizio alla data del presente atto, per far fronte all’emergenza
sisma, ai sensi dell’art. 50 bis del D.L. n. 189/2016:

determina n. 178 del 24/03/2017, Ing. Luchetti Valeria a tempo parziale 50% per il periodo-
01/04/2017-31/03/2018, in qualità di istruttore direttivo tecnico, categoria D; contratto
prorogato fino al 31/12/18  con determina n. 169 del 13/03/18; contratto trasformato a
tempo pieno dal 16/09/18 con determina n. 587 del 13/08/18;
determina n. 379 del 19/06/2017, Ing. Giacomozzi Ludovica a tempo pieno per il periodo-
01/07/2017-30/06/2018, in qualità di istruttore direttivo tecnico, categoria D; contratto
prorogato fino al 31/12/18 con determina n. 169 del 13/03/18;
determina n. 241 del 06/04/2018, Arch. Rugginelli Fanini Patrizia a tempo parziale 50%, per-
il periodo 01/05/2018-31/12/2018;

RAVVISATA l’opportunità e la necessita di provvedere in merito alla proroga del contratto di lavoro
con i dipendenti sopra individuati, fino alla data del 31/12/2020 o comunque fino al raggiungimento
del limite massimo di 36 mesi del rapporto di lavoro, stessa tipologia del rapporto di lavoro, anche
alla luce del permanere delle esigenze di progettazione e/o rendicontazione delle attività connesse
alla fase post-sisma;

VISTA la comunicazione della Regione Marche, Ufficio Speciale per la Ricostruzione, pervenuta al
prot. generale dell’Ente al n. 17587 del 28/12/2018, nella quale, tra l’altro, si raccomanda il rispetto
del limite triennale imposto dal combinato disposto dall’art. 19 del D. Lgs. n. 81/2015 e dell’art. 1,
comma 3, del D.L. n. 87/2018, non essendo, allo stato attuale, prevista alcuna deroga espressa;

Vista la nota del Sindaco prot. 17611 del 28/12/2018;

Visto il Decreto Sindacale n. 9 del 01/12/2018 ad oggetto "Nomina dei Responsabili degli uffici e
dei servizi con attribuzione dei compiti e delle funzioni della dirigenza, fissazione della retribuzione
di posizione per il periodo 01/12/2018 – 31/05/2019" con il quale si attribuiscono, al sottoscritto, le
funzioni dirigenziali del Servizio Economico – Finanziario e del servizio Personale, ai sensi e per gli
effetti dell'art. 109, comma 2, del D.Lgs n. 267/2000;



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 982 del 28-12-2018  Pagina 3

Riconosciuta, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 107, comma 3, lettera d) del D. Lgs. n. 267/2000,
la propria competenza a dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione;

Visto il D. Lgs. n. 267/2000;

D E T E R M I N A

Di richiamare ed approvare la premessa che precede in istruttoria, dichiarandola  quale parte1)
integrante e sostanziale del presente provvedimento, dando atto che essa ne costituisce
motivazione anche ai sensi dell'art. 3 della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii.

Di prorogare come di seguito specificato, per tutto quanto in premessa  esposto e motivato e2)
che qui s'intende integralmente riportato, i contratti individuali di lavoro a tempo determinato
con i seguenti lavoratori, stessa tipologia del rapporto di lavoro:
Ing. Luchetti Valeria, proroga fino al 31/03/2020, contratto di lavoro a tempo determinato e-
a tempo pieno;
Ing. Giacomozzi Ludovica, proroga fino al 30/06/2020, contratto di lavoro a tempo-
determinato e a tempo pieno;
Arch. Rugginelli Fanini Patrizia, proroga fino al 31/12/2020, contratto di lavoro a tempo-
determinato e a tempo parziale 50%.

Di dare atto che la copertura finanziaria relativa agli oneri derivanti dal presente deliberato è3)
assicurata, ai sensi dell’art. 50 bis, comma 1, del citato DL 189/2016, come sopra convertito, a
carico della contabilità speciale del bilancio dello Stato.

Di inoltrare, il presente atto, alla Segreteria Generale affinché provveda alla sua pubblicazione4)
nel sito istituzionale dell'Ente, ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 32, commi 1 e 5, della
legge 18 giugno 2009, n. 69.

Di dare atto che la presente determinazione verrà inserita nella raccolta di cui all'art. 183,5)
comma 9, del D.Lgs. n. 267/2000, recante il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti
Locali.

Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dalla data di apposizione del visto di6)
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, espresso dal Funzionario Responsabile
del Servizio Economico-Finanziario, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.

Di dare atto che, a norma dell'art. 8 della L. n. 241/1990 e dell'art. 10 del D.Lgs. n. 163/2006, il7)
responsabile del procedimento è il Dott. Andrea Piergentili, Funzionario Responsabile del
Servizio Economico-Finanziario e del Servizio Personale di questo Ente, cui potranno essere
richiesti chiarimenti, anche a mezzo telefono.

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
F.to  Ubaldo Del Dotto

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  F.to Dott. PIERGENTILI ANDREA



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 982 del 28-12-2018  Pagina 4



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 982 del 28-12-2018  Pagina 5

Pareri ex art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE  di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 28-12-2018
Il Responsabile del Servizio Interessato
F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

(Firma all'originale)
_______________________________________________________________________________________________

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità CONTABILE e si attesta la COPERTURA
FINANZIARIA in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 28-12-2018
Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi,
all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)

In data 03-06-2019                                                                                               Il Responsabile del
Servizio
                                                                                                                     F.to

Si attesta che copia della presente determinazione è stata  pubblicata all'Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1,
della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal 03-06-2019 al 18-06-2019    per 15 giorni consecutivi,
pubblicazione albo n. 992    , senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio, li Il Responsabile del Servizio
                                                                                                                      F.to
______________________________________________________________________________________
Il presente è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e di ufficio.

Montegiorgio li, 
     Il Responsabile del Servizio Interessato

Dott. ANDREA PIERGENTILI


